РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

17 сессии 5 созыва

от 26 декабря 2024 года

№ 54
О внесении изменений и дополнений в решение

24 сессии 3 созыва Совета Воломского

сельского поселения от 28 декабря 2015

года № 68 «Об утверждении Положения

об оплате труда и материальном стимулировании

выборных должностных лиц органов

местного самоуправления»

В соответствии со статьей 35, ч. 4.1, ч. 5 статьи 36 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании письма Главы Республики Карелия от 09.10.2024 г. № 10706/09-04/Аи,
Совет Воломского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение 24 сессии 3 созыва Совета Воломского сельского поселения от 28 декабря 2015 года № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц органов местного самоуправления» (в редакции решений: от 14.12.2017 г. № 07; от 09.06.2020г. № 52; от 21.07.2020г. № 54; от 27.12.2023г. № 34) следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце первом статьи 2 после слов «службы» дополнить словами «по решению Совета Воломского сельского поселения»;
1.2. абзац первый статьи 3 дополнить словами следующего содержания:

«Выплата денежного поощрения (премии) с указанием его конкретного размера (в процентах к должностному окладу) производится на основании решения Совета Воломского сельского поселения по итогам работы выборного должностного лица Воломского сельского поселения за отчетный период (квартал, год).»;
1.3. в абзаце четвертом статьи 4 слова «районного Совета» заменить словами «Совета Воломского сельского поселения.»;
1.4. в абзаце первом статьи 5 слова «по распоряжению главы поселения» заменить словами «по решению Совета Воломского сельского поселения.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет-сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа: http://www.muezersky.ru (страница Воломского сельского поселения).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета

Воломского сельского поселения

О.В.Власова
Глава Воломского сельского поселения

С.А.Андреев